Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 58/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se crea la Comi-
sién Aragonesa para la Conmemoracion del Ao Jacobeo 2021.

Corresponde a la Comunidad Auténoma de Aragon el ejercicio de las competencias en
materia de cultura y de patrimonio cultural en virtud de lo dispuesto en los apartados 43 y 45
del articulo 71 del Estatuto de Autonomia de Aragdn, regulador de sus competencias exclu-
sivas.

El Camino de Santiago fue la base de un proceso econémico y cultural de gran impor-
tancia para el Aragon medieval atestiguado por la documentacién y jalonado por lugares,
edificios y parajes y constituye, por tanto, un referente cultural la Comunidad Auténoma de
Aragén y un bien muy relevante dentro de nuestro Patrimonio Cultural.

El Camino de Santiago, -Camino Francés-, fue declarado Conjunto Histdrico-Artistico me-
diante Decreto 2224/1962, de 5 de septiembre, del Ministerio de Educacion Nacional (“Boletin
Oficial del Estado”, de 7 de septiembre de 1962). En 1987, el Consejo Jacobeo creo una
Comisién Técnica para llevar a cabo el estudio y la delimitacién del itinerario. A partir de esta
delimitacion, la Direccién General de Patrimonio Cultural del Gobierno de Aragén, en Resolu-
cion de 26 de abril de 1993, inco6 expediente para identificar y delimitar fisicamente la ruta y
el entorno afectado por el Camino de Santiago en el territorio aragonés.

Asimismo, por su valor como ruta de peregrinacion, via de difusion cultural y lugar de en-
cuentro de culturas, fue declarado por la UNESCO Patrimonio de la Humanidad en 1993, re-
conociendo su valor universal y excepcional.

La relevancia de la rama aragonesa del Camino Francés trasciende su valor cultural y la
proteccion y difusién del patrimonio cultural aragonés, siendo este camino histérico en si
mismo, asi como los monumentos que en él se ubican, un importante reclamo turistico de
nuestro territorio. Ademas, su amplitud territorial y transversalidad lo configuran como un ins-
trumento de articulacién, cooperacion y cohesion territorial, 1o que llevo a la aprobacion de la
Directriz Especial de Ordenacion Territorial del Camino de Santiago-Camino Francés a su
paso por Aragon, mediante el Decreto 211/2018, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragén
(“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 241, de 14 de diciembre de 2018).

El 2021 es Afio Santo Jacobeo y con motivo de su celebracién van a ser numerosas las
actividades culturales que se celebren en Aragoén, en especial en quince términos municipales
por los que transcurre el Camino de Santiago. A fin de asegurar una adecuada coordinacién
y programacion de esas actividades, resulta necesario constituir una Comision en la que
estén presentes las instituciones publicas y privadas que van a participar de forma sefalada
en dicha conmemoracién o que estén relacionadas con los lugares de Aragén por los que
transcurre el Camino de Santiago.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educacion, Cultura y Deporte y previa delibe-
racion del Gobierno de Aragén en su reunion del dia 19 de abril de 2021,

DISPONGO:

Articulo 1. Finalidad y adscripcion.

Se crea, adscrita al Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragédn, la Comision Aragonesa para la Conmemoracion del Afio Jacobeo 2021, que tiene
como finalidades especificas la programacion y coordinacion de las actuaciones destinadas a
la celebracion del citado acontecimiento.

Articulo 2. Composicion.

1. La Comisién Aragonesa para la Conmemoracion del Afio Jacobeo 2021 estara com-
puesta por los siguientes miembros:

Presidente: El Presidente del Gobierno de Aragdn.

Vicepresidente: El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén.

Vocales:

El Vicepresidente y Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del
Gobierno de Aragodn.

El Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, del Gobierno de Aragdn.

El Director General de Cultura del Gobierno de Aragon.

La Directora General de Patrimonio Cultural del Gobierno de Aragén.

El Director General de Politica Linguistica del Gobierno de Aragén.

La Directora General de Turismo del Gobierno de Aragon.

20469

csv: BOA20210428002



Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

El Director General de Ordenacion del Territorio del Gobierno de Aragén.

El Obispo de Jaca.

El Presidente de la Diputacién Provincial de Zaragoza.

El Presidente de la Diputacién Provincial de Huesca.

El Alcalde de Aisa.

El Alcalde de Canfranc.

El Alcalde de Villanua.

El Alcalde de Castiello de Jaca.

El Alcalde de Jaca.

La Alcaldesa de Santa Cruz de la Serés.

El Alcalde de Santa Cilia.

El Alcalde de Puente la Reina de Jaca.

El Alcalde de Arres.

El Alcalde de Canal de Berdun.

El Alcalde de Mianos.

El Alcalde de Artieda.

El Alcalde de Urriés.

El Alcalde de Undués de Lerda.

El Alcalde de Sigués.

La Presidenta de la Comarca de La Jacetania.

El Presidente de la Comarca de las Cinco Villas.

El Jefe de Servicio de Prevencion e Investigacion del Patrimonio Cultural y de la Memoria
Historica de la Direccion General de Patrimonio Cultural del Gobierno de Aragon.

Un representante de la Asociacion Amigos del Camino de Santiago de Huesca.

Un representante de la Asociacion Amigos del Camino de Santiago de Jaca.

Un representante de la Asociacion Amigos del Camino de Santiago de Zaragoza.

Un representante de la Asociacion Cultural Sancho Ramirez de Jaca.

Un representante de la Hermandad de los Caballeros de San Juan de la Pefia.

Un representante de la Asociacion de Empresarios de Comercio y Servicios de La Jace-
tania.

2. Actuara como Secretario, con voz pero sin voto, el Jefe de Servicio de Fomento de las
Artes, la Cultura y el Libro de la Direccién General de Cultura del Gobierno de Aragén.

3. El nombramiento de los representantes de instituciones en la comision previstos en este
articulo sera efectuado directamente por las mismas y comunicado al Departamento de Edu-
cacion, Cultura y Deporte antes de la sesion constitutiva de la Comisidon Aragonesa para la
Conmemoracion del Afio Jacobeo 2021.

Articulo 3. Comité Ejecutivo.

Con objeto de asegurar la ejecucion y seguimiento de los acuerdos de la Comisién Arago-
nesa para la Conmemoracion del Afio Jacobeo 2021, se crea un Comité Ejecutivo presidido
por el Consejero de Educacioén, Cultura y Deporte e integrado como Vicepresidentes por el
Director General de Cultura y la Directora General de Patrimonio Cultural y, como vocales, por
los miembros de la Comision que esta misma acuerde en su sesion constitutiva.

Articulo 4. Caracter honorifico de los cargos.

Todos los cargos de la Comisién y del Comité Ejecutivo tendran caracter honorifico, prove-
yendo el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte los medios personales y materiales
para su funcionamiento.

Articulo 5. Funciones de la Comision.

Aprobar las actividades de conmemoracion del Afio Jacobeo 2021 en el territorio aragonés
a propuesta de las instituciones participantes en la misma y coordinar su ejecucion.

Proponer al Gobierno de Aragén, a través del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte, la formalizacién de convenios con entidades publicas o privadas para la financiacion de
actividades o proyectos especificos.

Articulo 6. Funcionamiento de la Comision.

El funcionamiento de la Comision Aragonesa para la Conmemoracion del Afio Jacobeo
2021 se regira por las normas sobre érganos colegiados de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por las disposiciones contenidas en el
Texto Refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

20470

csv: BOA20210428002



Num. 91 Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

Articulo 7. Extincion.

La Comision se extinguira tras la finalizacién de los actos conmemorativos del Afio Ja-
cobeo 2022.

Disposicion final primera. Habilitacion.
Se faculta al Consejero de Educacién, Cultura y Deporte para emitir las resoluciones que
sean necesarias para la ejecucion del presente Decreto.

Disposicion final segunda. Efectos.

El presente Decreto surtira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 19 de abril de 2021.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

20471

csv: BOA20210428002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las medidas de protección de las mujeres víctimas de violencia que participen en los procesos selectivos para el acceso al 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 58/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Comisión Aragonesa para la Conmemoración del Año Jacobeo 2021.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica el texto refundido de la Normativa reguladora de los concursos para la provisión de plazas de profesorado contratado por procedimiento ordinario.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 60/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Leyre Martín Aliende, Jefa de Servicio de Programas y Prestaciones en Materia de Juventud en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Beatriz Azanza Asensio.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Inmaculada Martín Burriel.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alberto Aibar Solana.
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad con plaza vinculada a D. José María Marín Trigo.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo de Vicegerente Académico y de Subdirector del Área de 
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la investigación (LA) en el Centro de Astropartículas y Física de Altas Energía

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2021-0965, de 8 de abril de 2021, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/399/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Sindical STEA, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y cata
	ORDEN PRI/400/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la central sindical Comisiones Obreras de Aragón, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Arag
	ORDEN PRI/401/2021, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para las actividades a desarrollar por la “Cátedra Johan Ferrández d’Heredia, de le

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/402/2021, de 8 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se prorroga el Modelo Global de Financiación de la Universidad de Zaragoza para el periodo 2016-2020 durante el ejercicio econ

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/403/2021, de 8 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/404/2021, de 12 de abril, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021, las subvenciones destinadas a los Progra

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 57/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. José María Burillo Gimeno.
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se delega la competencia para acordar las comisiones de servicio cuando suponga cambio de departamento y/o localidad en las Secretarías

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 59/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio de las Letras Aragonesas 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones, para el año 2021, para la realización de programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	ORDEN CDS/406/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Finca La Grande, C.B, con NIF E22260509, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explonafa, SL, con NIF B22252878, con código ES221050000017
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Agricolas Ganaderas Galvez Carbo, SL, con NI
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, co
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Monegrillo SL, con NIF B50936194, c



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 30 de marzo de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se acuerda la resolución del contrato suscrito entre el Gobierno de Aragón y la empresa Construcciones Mariano López Navarro, SAU, con fecha 22 de diciembre


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2021, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se establecen las bases regul

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación denominada Subestación La 
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Mínguez” de 18.6 MW y su estudio de impacto ambiental, titular A80477144 Siemens Gamesa Renewable Energy 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro durante el ejercicio 2021.
	EXTRACTO de la Orden CDS/406/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto General de Planta y Red de Distribución de Gas Pro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada en partida Planas Sant
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de riego en las fincas número 26, 43 y 73 del polí
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Anteproyecto concesional para la puesta en riego de varias parcelas en las par
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por EFA El Salto, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Teruel, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Umbrías de Villalba”, formado por el monte consorciado TE-3021 y por parte de una par
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspaúles, relativo a la aprobación inicial por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada el día 31 de marzo de 2021, del proyecto de instalación de una estación depuradora de aguas residuales (EDAR) en el núcleo




